[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  25 декабря  2018 г.									№  164

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном образовании  «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», уставом муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, совет депутатов

  Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области с изменениями: от 22 октября 2014 года № 23; от 25 февраля 2016 № 56 ; от 06 октября 2016 года № 78; от 23 ноября 2017 года № 119; от 24 мая 2018 года № 139  следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 статьи 12   Статья 12. «Запреты, связанные с муниципальной службой» изложить в новой редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организации или в управлении некоммерческой организации ( за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями ( кроме политических партий) в качестве  единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии м с муниципальным правовым актом, определяющим порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя или управления находящимися в муниципальной собственности акциями ( долями участия в уставном капитале), иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»

2)  Пункт 1 статьи 30 Статья 30 «Дисциплинарная ответственность муниципального служащего» дополнить абзацем следующего содержания:
«дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки- позднее двух лет со дня его совершения.
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее  трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

3) Часть 2 статьи 31 Статья 31 «Взыскания за несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» дополнена подпунктом 2.1 следующего содержания:

« 2.1) доклада подразделения кадровой службы  соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения ( за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;

4) в пункте 3 части 1 статьи 12 Статья 12. «Запреты, связанные с муниципальной службой» слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» - исключить

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг», за исключением  подпункта 4 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования:                        Р.И.Вознюк